



БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО 'Нурбанк'
по состоянию на 01/ 01/ 2007 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на 01.01.2007г.	на 01.01.2006г.
1	2	3
АКТИВЫ		
Деньги и их эквиваленты	32 694 155	24 166 118
Финансовые активы по справедливой стоимости, включаемые в отчет о доходах и расходах	6 925 476	9 911 133
Средства в кредитных учреждениях	3 398 746	3 436 066
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	9 608 809	4 925 221
Займы клиентам	142 693 784	72 917 509
Инвестиции в капитал	890 306	755 097
Основные средства	2 972 425	2 940 714
Нематериальные активы	245 353	224 020
Прочие активы	6 057 015	1 302 306
Итого активов	205 486 069	120 578 184
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства	77 428	81 119
Средства кредитных учреждений	26 420 699	23 158 196
Средства клиентов	113 392 573	46 754 387
Выпущенные долговые ценные бумаги	39 439 295	36 157 599
Резервы	88 222	83 840
Налоговые обязательства	221 174	223 569
Прочие обязательства	1 533 483	556 556
Итого обязательств	181 172 874	107 015 266
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	14 994 000	6 120 000
в том числе:		
простые акции	12 997 000	5 120 000
привилегированные акции	1 997 000	1 000 000
Дополнительный оплаченный капитал	89 815	100
Фонд переоценки ценных бумаг	-237 437	-180 726
Фонд переоценки основных средств	489 139	494 728
Нераспределенный доход	8 977 678	7 128 816
Итого капитала, относимого на акционеров Банка	24 313 195	13 562 918
Доля меньшинства	0	
Итого собственного капитала	24 313 195	13 562 918
Итого обязательств и собственного капитала	205 486 069	120 578 184

Заместитель Председателя Правления

Т.Т. Сағындык

Главный бухгалтер

А.А. Таиров

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО 'Нурбанк'
 по состоянию на 01/ 01/ 2007 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на 01.01.2007г.	на 01.01.2006г.
1	2	3
Процентные доходы	14 385 603	10 288 691
Займы	12 974 316	9 310 115
Ценные бумаги	1 008 803	558 260
Кредитные учреждения	402 484	420 316
Процентные расходы	9 062 447	6 306 603
Вклады клиентов	2 639 979	2 094 969
Вклады и займы кредитных учреждений	2 652 615	1 564 278
Долговые ценные бумаги	3 769 853	2 647 356
Чистый процентный доход до отчислений в резервы на обесценение	5 323 156	3 982 088
Сторнирование/обесценение активов, по которым начисляются проценты	960 206	-875 067
Чистый процентный доход	4 362 950	4 857 155
Доходы в виде комиссионных и сборов	2 123 150	1 485 894
Расходы в виде комиссионных и сборов	510 956	327 861
Комиссионные и сборы	1 612 194	1 158 033
Доходы, за минусом расходов по финансовым активам по справедливой стоимости, включенным в отчет о доходах и расходах	-99 512	5 634
Доходы, за минусом расходов по имеющимся в наличии для продажи ценным бумагам	63	-3 101
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
диллинг	445 331	168 841
курсовая разница	593 530	21 404
Доля в доходе ассоциированных компаний		22 628
Прочие доходы	511 176	46 811
Непроцентные доходы	1 450 588	262 217
Заработная плата и расходы на персонал	2 062 043	1 608 127
Износ и амортизация	441 402	320 820
Налоги, помимо подоходного налога	277 540	182 679
Административные и операционные расходы	1 979 963	2 096 263
Прочие резервы/(сторнирование резерва)	401 475	98 874
Непроцентные расходы	5 162 423	4 306 763
Доход до учета расходов по подоходному налогу	2 263 309	1 970 642
Расходы по подоходному налогу	247 500	146 410
Чистый доход после подоходного налога	2 015 809	1 824 232

Заместитель Председателя Правления

Т.Т. Сағындык

Главный бухгалтер

А.А. Таиров